
Dfgd 

Valsts valodas diena 02.10.2024. 

 

VALSTS VALODAS DIENA   | 1 

 

Valsts valodas dienā aicinām 

piedalīties erudīcijas spēlē „Es un 

Satversmes 4. pants” 

Viena no valstiskās, nacionālās piederības un 

apziņas pamatvērtībām ir valoda. Lai īpaši 

godātu latviešu valodu kā vienīgo valsts valodu 

Latvijā, 15. oktobrī tiek svinēta Valsts 

valodas diena. Šis datums ir izvēlēts, jo 

1998. gada 15. oktobrī Satversmes 4. pantā 

tika nostiprināta valsts konstitucionālā vērtība: 

„Valsts valoda Latvijas Republikā ir latviešu 

valoda.” 

Mēs, Latviešu valodas aģentūra, aicinām svinēt 

Valsts valodas dienu, piedaloties erudīcijas 

spēlē „Es un Satversmes 4. pants”.  

 

• Spēle notiks tiešsaistē 15. oktobrī 

no plkst. 11.00 līdz 12.20.  

• Spēlē pareizi un pēc iespējas ātrāk ir 

jāatbild uz 50 jautājumiem piecās 

kārtās. 

• Spēlē aicinām piedalīties 9.‒12. 

klašu skolēnus un skolotājus – 

komandās vai individuāli. 

• Pieteikšanās spēlei šeit līdz 

14. oktobrim.  

Tiks noskaidroti un apbalvoti 20 uzvarētāji, 

balvās – grāmatas un galda spēles, kā arī 

gandarījums par latviešu valodas izzināšanu.  

 

 

Ja vēlaties iepriekš gatavoties spēlei, šeit 

daži noderīgi Latviešu valodas aģentūras 

materiāli: 

Infografikas 

• Valodas statuss Latvijā PIRMS 

neatkarības atjaunošanas.  

• Valodas statuss Latvijā PĒC neatkarības 

atjaunošanas. 

Video 

• Latviešu valodas stāsts (video un 

metodiskais materiāls). 

• Latvijā es runāju latviski. 

• 20 gadi Eiropas Savienībā: Latvija un 

latviešu valoda (informatīvo materiālu 

kopa par latviešu valodu Eiropas 

Savienībā). 

 

Lai kopā mums izziņas bagāta  

Valsts valodas diena! 

 

 

Spēle notiek sadarbībā ar biedrību  

„Prāta spēles”. 

 
 

Ar cieņu 

Latviešu valodas aģentūra 

 

Sīkāka informācija:  

Liene Valdmane, 22144144 

 

https://forms.office.com/e/VhQRtNX6gV
https://valoda.lv/wp-content/uploads/2021/10/Valodas-statuss-Latvijā_PIRMS-neatkarības-atjaunošanas.pdf
https://valoda.lv/wp-content/uploads/2021/10/Valodas-statuss-Latvijā_PIRMS-neatkarības-atjaunošanas.pdf
https://valoda.lv/wp-content/uploads/2021/10/Valodas-statuss-Latvijā_PĒC-neatkarības-atjaunošanas.pdf
https://valoda.lv/wp-content/uploads/2021/10/Valodas-statuss-Latvijā_PĒC-neatkarības-atjaunošanas.pdf
https://valoda.lv/valsts-valoda/valsts-valodas-diena/latviesu-valodas-stasts/
https://valoda.lv/valsts-valoda/valsts-valodas-diena/
https://youtu.be/mt4P8vZjJEI?si=o9OJ9t6Forkkq2V_
https://youtu.be/mt4P8vZjJEI?si=o9OJ9t6Forkkq2V_
https://valoda.lv/informativo-materialu-kopa-par-latviesu-valodu-eiropas-savieniba/
https://valoda.lv/informativo-materialu-kopa-par-latviesu-valodu-eiropas-savieniba/
https://valoda.lv/informativo-materialu-kopa-par-latviesu-valodu-eiropas-savieniba/
https://prataspeles.com/prataspeles/

